A ses, in Mesopotamiam excursionibus factis, urbem
Amidam cepit. Constantinus Cæsar Constantini
filius cum eo congregitur, et adversa suo vitio for-
tuna aliquantum usus, demum ita superior in pu-
gna evasit, ut profligatum Narsem interemerit.

A. C. 516.—Hoc anno vicennalia Constantini Au-
gusti celebrata, et sancta universalis prima syno-
dus trecentorum decem et octo Patrum habita,
quorum plurimi miraculorum patratores et meritis
angelis æquales, ex præviis persecutionibus Chri-
sti stigmata in corpore circumferabant: inter quos
præcipui Paphnutius, Spiridon, Macarius et Nisi-
binus Jacobus, prodigiorum opifices, qui mortuos
etiam suscitabant ad vitam aliaque id genus supra
hominum fidem miranda ediderant. Sancta itaque
synodo Nicææ Bithyniæ celebrata, præsidēs ejus
consederunt Macarius Hierosolymorum et Alexan-
der Alexandriae antistites: vice autem Romani Bi-
ton et Vincentius adfuere: vidua vero pontifice
Antiochensium Ecclesia, synodus Eustathium con-
firmavit Berrhææ in Syria episcopum. Alexander
demum Byzantii præsul ob extremam senectutem
et corporis invaletudinem synodo non interfuit:
presbyteri tamen ipsius locum tenuerunt. Tunc
etiam Paulus Neocæsareæ episcopus venit ad syno-
dum, et sanctorum virorum moribus et doctrina
præstantium multitudo, quorum eximias laudes ter-
tia in imperatorem oratione Eusebius Pamphili
conscripsit: cunctis autem quæ necessitas postula-
bat Christianissimus imperator liberaliter suppe-
ditabat. Sancta hæc et universalis synodus sanctæ
et consubstantialis Trinitatis auxilio Arium et ejus
sententiæ sectatores damnavit: Eusebium Nicome-
diæ et adjunctos ei socios, dempto tamen Eusebio
Pamphili, qui quoad illud tempus homousii voca-
bulo præbuit assensum, communionē interdictos
misit in exsilium, sancita cuncta laudatissimo im-
peratore **17** Constantino sua præsentia firmantē,
omnibusque quæ Deo forent consensu optulante:

VARIE LECTIONES.

⁵⁶ Κωνσταντίνος A, Κωνσταντίνος vulg. ⁵⁷ ἡ om. A. ⁵⁸ εἰκοσαετηρίς a b c d e f. ⁵⁹ τοῦ A. ⁶⁰ ἐτελέσθη
A, ἐτελείσθη vulg. ⁶¹ ἀγία καὶ οἰκ. A, ἀγία οἰκ. vulg. ⁶² καὶ post οἷς add. ex A. ⁶³ καὶ Max. A, καὶ ὁ M.
vulg. ⁶⁴ Νησιθίνος καὶ Ἰάκ. A. ⁶⁵ Μακάριος ὁ Ἱερ. A, ὁ Max. Ἱερ. vulg. ⁶⁶ καὶ add. ex A a. ⁶⁷ Βίτων
A b, Βήτος vulg. ⁶⁸ χηρευούσης A et alii, στερευούσης vulg. ⁶⁹ Βεβροίας A et alii, Βεβροίης vulg. ⁷⁰
Ἀλέξανδρος] Μητροφάνης A e f. ⁷¹ καὶ Παῦλος A, καὶ ὁ Π. vulg. ⁷² τὴν om. A. ⁷³ post καθεῖλε a add.
καὶ Θεόγνιον τὸν Νικαίας. ⁷⁴ αὐτῶν a. ⁷⁵ ἐξορίσας A, ἐξορία vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.